

Frikommuneforsøg på arbejdsmarkedsområdet

Vejle Kommune afprøver som frikommune i perioden 2012-2017 nye måder at gøre tingene på. Du kan læse mere om Vejle som frikommune på [Vejle Kommunes hjemmeside](#).

I foråret 2016 er der foretaget evalueringer af frikommuneforsøgene. På Vejle Kommunes hjemmeside kan du finde [ansøgningerne](#) og [evalueringerne](#) for de enkelte forsøg på arbejdsmarkedsområdet.

Den nuværende status vedrørende de enkelte frikommuneforsøg på arbejdsmarkedsområdet finder du her:

Status på frikommuneforsøgene på arbejdsmarkedsområdet		
Gruppering/Tema	Titel på forsøg	Status: Forsøget...
Aktiv indsats Forsøg hvor ændringer i forhold til den aktive indsats anses som <i>middel</i> til øget beskæftigelse mv. (I alt 7 forsøg)	Individuelle (samtaler og) tilbud til alle	Fortsætter
	Iværksætterforløb i egen virksomhed	Fortsætter
	Resultatbaseret løntilskud til kontanthjælpsmodtagere i private virksomhedscentre	Stopper
	Seniorjob i private virksomheder	Stopper
	Pitstop i uddannelse - Mentorstøtte til unge, der har påbegyndt en uddannelse på ordinære vilkår	Fortsætter
	Udvidet virksomhedspraktik for forsikrede ledige	Fortsætter
	Udvidelse af virksomhedspraktikperiode fra 4 – 26 uger	Stopper
	Opfølgningssamtaler Forsøg hvor en ændring i forhold til samtaler anses som <i>middel</i> til øget beskæftigelse mv. (I alt 5 forsøg)	Individuelle samtaler (og tilbud) til alle
Samtaler, når det giver mening. Fleksibelt opfølgings-/kontaktforløb for sygemeldte og kontanthjælpsmodtagere med en sag i behandlingssystemet		Fortsætter
Individuelle kontaktforløb for personer omfattet af Integrationsloven		Fortsætter
Aftale- og handleplan		Fortsætter

	Revurdering af fleksjobvisiterede	Fortsætter
Organisering Forsøg hvor en ændring i forhold til organiseringen af beskæftigelsesindsatsen anses som <i>middel</i> til øget beskæftigelse mv. (I alt 3 forsøg)	Én indgang, når man søger kontanthjælp	Stopper, er blevet lovliggjort
	Fælles opstart af sygedagpengesager	Fortsætter
	Førtidspension skal ligge under Jobudvalgets område	Stopper, er blevet lovliggjort
Ydelser Forsøg hvor ændringer vedr. udbetalingen af ydelse anses som <i>middel</i> til øget beskæftigelse mv. (I alt 4 forsøg)	Smart og smidig administration af transportbevillinger og -udbetaling	Stopper, er blevet lovliggjort
	Ensretning af reglerne for udbetalinger til personer i aktive tilbud	Forsætter
	Flere praktikpladser til unge	Stopper
	Enkeltydelser. Den, der kender borgeren behandler ansøgningen	Stopper, er blevet lovliggjort